
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

 

  

            Doručovací adresa 

                                                 Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 
 

 

Dobrý den, 

rádi bychom vás touto formou informovali o plánované změně v městské hromadné dopravě a požádali 

vás o pomoc při zveřejnění informací ve vaší instituci. Stejně jako při změně nastupování předními dveřmi 

(I. etapa) je naší snahou poskytnout co nejvíce informací, které se týkají změny v cestování MHD od 1. 

května 2024 (II. etapa).  

Uvědomujeme si, že se jedná o změnu zásadní, proto se snažíme předejít komplikacím a naše cestující 

informovat v dostatečném předstihu. 

  

Dopravní podnik města Ústí nad Labem od 1. května 2024  

mění číslování a trasy linek městské hromadné dopravy. 

 

Již 1. května začneme v Ústí nad Labem jezdit v rámci MHD s novými čísly linek. Zastaralá vozidla jsme 

nahradili novými trolejbusy, které nabízí větší komfort cestování a kapacitu přepravy.  Tato změna 

vyžaduje úpravu současných linek. Některé trasy jsme pouze propojili, další prodloužili nebo nastavili tak, 

aby více vyhovovaly dnešním nárokům a potřebám cestujících. 

Nasazením 33 nových parciálních trolejbusů, které nahradí zastaralé trolejbusy, a tím i části 

autobusových linek, nabízí již nyní cestujícím rozšířenou kapacitu přepravy a jsou vybavena více 

bezpečnostními prvky, který poskytují moderní komfort cestování. Parciální trolejbus navíc díky své 

pokročilé technologii je schopen přejet úseky bez trolejového vedení pomocí baterií. Ekologie těchto 

vozidel splňuje náročné požadavky na bezemisní dopravu a přispívá ke snížení emisí a hluku ve městě. 

Nyní ve spolupráci s městskými a krajskými zřizovateli pracujeme na vytvoření informačních 

materiálů, které vám během několika dní předáme. Uvedené materiály budou obsahovat 

kompletní čísla nových linek a mapu pokrytí. Některé informace bude možné sdílet také 

elektronickou formou na vašich informačních kanálech. 

Vážíme si vaší součinnosti v informování veřejnosti při této změně a děkujeme za pomoc.  

 

 

 


